
 

Stránka | 1  

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  

 
 

 Objednatel :            Českokrumlovský rozvojový fond, s.r.o.   

                                       Masná 131   

   381 01  Český Krumlov 

     IČ: 42396182  DIČ: CZ42396182 

Zastoupená jednatelem Ing. Miroslavem Reitingerem  

ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Palouda, mobil: 724 110 735,  

e-mail: palouda@ckfond.cz 

zastupitelnost: Bohuslav Šesták-stavební technik, mobil: 601 586 002, 

e-mail: sestak@ckfond.cz 

 

Zhotovitel :            Povltavská stavební společnost s.r.o. 

 

   Nádražní 265, 381 01, Český Krumlov 

   Zastoupená jednatelem Miroslavem Jedličkou                                                                                                                    

   Zástupce pro věci technické: Marian Kott, jednatel , mob. 602 129 811 

   IČ : 60850213 DIČ : CZ60850213 

Zápis firmy do obchodního rejstříku v Českých Budějovicích oddíl C vložka 

4101 

 
uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto 

smlouvu o dílo: 
               I.                

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 

dílo „Stavební úpravy místnosti 1.NP budovy C, areál Chvalšinská 242 Český Krumlov“, a to na základě 

vypracované cenové nabídky a specifikací určených objednatelem a za podmínek stanovených příslušnými 

právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.  
 
2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. zabezpečí 

všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy 

je i provedení následujících prací a činností:  

– zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě 

během výstavby, 

– zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných 

přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,  

– uvedení stavbou dotčených prostor (společné chodby) do původního stavu  

– zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy, 

 

 

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

 

3. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné pouze 

tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku. Odchylky (změny) 

vyvolávající vícepráce anebo méněpráce je však možné provést jen na základě písemného dodatku této 

smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy.  

  

mailto:palouda@ckfond.cz
mailto:sestak@ckfond.cz


 

Stránka | 2  

 

4. Zhotovitel bude pořizovat fotodokumentaci stavby po celou dobu provádění díla. Fotodokumentace (v 

digitální podobě) opatřená datem a popisem snímků bude předaná objednateli. 

 

5. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zhotoviteli zaplatit smluvenou cenu způsobem smlouvou 

stanoveným. 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 

podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště, přičemž ani při vynaložení odborné péče, 

jíž lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 

způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  
II. 

Doba plnění 
 

Termín zahájení provádění díla:  do 3 dnů po oboustranném podpisu předání staveniště 

 

1. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I odst. 

3 této smlouvy, nejpozději do 40-ti dnů od podpisu předání staveniště. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li 

způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé 

sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 
 

2. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami 

oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.  
 

3. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 

finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O dobu 

přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 3. 
 

4. Objednal předá souhlas s prováděnou rekonstrukcí dotčeného bytu podepsaný osobou zodpovědnou za 

sdružení vlastníků bytů (předseda) a telefonický kontakt na tuto osobu. 
 

5. Realizovaná rekonstrukce je prováděná bez projektové dokumentace pouze na základě požadavků objednatele 

a odsouhlasené skici dispozice bytového jádra.  

 

III. 

Cena za dílo   
 

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 279.720,91,- Kč bez DPH, 

slovy: dvěstěsedmdesátdevěttisícsedmsetdvacetkorun,devadesátjedna haléřů českých bez DPH.  

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

 

Cena za dílo bez DPH: 279.720,91,-Kč 

Cena za dílo je strukturována dle cenové nabídky (rozpočtu) uvedené v příloze této smlouvy a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

 

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou této 

smlouvy (dále jen „rozpočet“), a cenová soustava RTS (dále jen „ceník“). Pro výpočet jednotkové ceny za 

méněpráce či vícepráce bude použito:  

 

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu obsaženy, 

 



 

Stránka | 3  

 

b) nejsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací: 

1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena příslušného 

dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.  

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací uvedených 

v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.  

 

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na základě 

kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem. 

 

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 

zakázek. 
IV. 

Placení a fakturace 

 
1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 

řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; k daňovému dokladu musí být 

přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený 

oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli doručit soupis prací v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.  

 

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo a popis 

položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených v daném období 

a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v soupisu dokládány 

samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje nebo bude 

obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen. 

 

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad provedené 

práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě 

objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po provedení díla a po vyklizení 

staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny 

za dílo před jejich odstraněním. 

 

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny pouze 

za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl povinen přerušit. 

 

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.  

 

 

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 

nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy anebo 

– nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.  
 

V. 

Provádění prací 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními 

předpisy a správními akty orgánů veřejné správy. 



 

Stránka | 4  

 

 

2. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

v účinném znění. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních 

a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 

v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, prováděcích právních předpisů a souvisejících 

norem, jakož i zabezpečení staveniště. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) 

dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích  

 

4. Objednatel nepředpokládá nutnost určení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve 

smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu 

způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon 

funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady s tím 

spojené.  

 

5. V průběhu provádění stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění, a zajistí 

nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 

autorizovaného stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce. 

 

6. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat tak, aby inženýrské sítě nebyly poškozeny; případné škody 

je povinen nahradit. Zhotovitel předloží objednateli doklady o vytýčení a o zpětném převzetí dotčených sítí 

jejich vlastníky či správci, pokud vlastníci či správci dotčených sítí zpětné převzetí požadovali. 

 

7. Zhotovitel vede stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí díla objednatelem a odstranění 

vad a nedodělků, a to dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v účinném znění.   
 

8. Stavební deník musí být na stavbě přístupný všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce na 

staveništi.  

 

9. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) objednatele ke kontrole a 

prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, 

nejméně tři pracovní dny před termínem, v němž budou práce zakryty nebo jinak znepřístupněny. Nesplní-li 

zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti objednatele povinen na svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich 

dodatečnou kontrolu a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání zhotovitelem 

nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. 

 

10. Kontrolní dny organizuje objednatel v termínech nezbytných pro řádné provádění stavby a k řešení závažných 

situací, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zajištění účasti autorizovaného stavbyvedoucího. 

 

11. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Objednatel pověřuje jednáním ve věcech 

technických dle této smlouvy Bohuslava Šestáka – samostatný stavební technik ČKRF 

Uvedený zástupce je mimo jiné oprávněn: 

– předávat staveniště stavby, 

– provádět záznamy do stavebního deníku, 

– přejímat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce, 

– svolávat a vést kontrolní dny, 

– rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí, 

– rozhodnout o odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou v souladu s podmínkami dle této smlouvy, 

– požadovat opravu vadně prováděných částí díla, 



 

Stránka | 5  

 

– odsouhlasovat zápisem ve stavebním deníku odchylky (změny) díla a postupu jeho provádění od 

vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace), jež nevyvolávají vícepráce ani 

méněpráce, 

– projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení daného touto smlouvou 

(včetně projektové dokumentace) vyvolávající vícepráce anebo méněpráce a předávat návrhy na jejich 

odsouhlasení zástupci objednatele oprávněnému k podpisu této smlouvy (jejího dodatku), 

– odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací, 

– převzít dokončené dílo. 

 

12. Za objednatele-stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla – stavby i ostatní jím k tomu 

pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci své pracovní náplně zejména 

prostřednictvím technického dozoru stavebníka; v případě nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést zápis 

do stavebního deníku. 

 

13. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele neprodleně odstranit případné nedostatky na stavbě. 

 

14. Zhotovitel je povinen řídit se při nakládání s odpady, výkopky a vytěženým sedimentem zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy a 

plně odpovídá za jeho řádné využití či likvidaci. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady s tím spojené. Tyto 

náklady jsou zahrnuty v ceně za dílo. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla objednateli písemně 

doložit využití či likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním díla, v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb.  

 

15. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případné dopravní omezení na komunikacích (zvláštní užívání), 

včetně provizorního dopravního značení, související s prováděním stavby. Zhotovitel odpovídá za úklid a 

opravy jím znečištěných nebo poškozených komunikací a ploch. 

 

16. Zhotovitel nese nebezpečí škod, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a stavbě od doby předání 

staveniště do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem.  

 

17. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na provádění díla 

budou podílet pouze osoby, které zejména: 

 

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 

v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných v souvislosti s 

agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení),  

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-li se o 

cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost takovými 

oprávněními disponovat),  

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 

pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod., 

 

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho subdodavatele 

(včetně agenturních pracovníků), nebo subdodavatele jako osoby samostatně výdělečně činné. 
VI. 

Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo 

prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad, 

b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace, 

c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přejímá, 

d) soupis příloh. 

       

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den předání díla tyto doklady:  



 

Stránka | 6  

 

– fotodokumentaci průběhu realizace stavby 

– doklady o předepsaných zkouškách a revizích, 

– doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na výstavbu (prohlášení o shodě, 

výsledky zkoušek), 

– doklady o nakládání s odpady, 

– originál stavebního deníku, 

 

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, objednatel není povinen dílo převzít. 

 

3. Objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou zjištěny 

vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.  

 

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen dokončené 

dílo převzít. 
 

VII. 

Záruka a uplatnění práv  z  odpovědnosti za vady 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla v době trvání 36 měsíců. Záruka začíná 

běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda 

vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel písemně při 

oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li 

objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, 

je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit 

opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení 

objednatelem, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel písemně jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele 

právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené 

ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.  

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen 

odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.  

 

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 

uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení 

o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně 

písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 
 
5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti 

s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na účet 

objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 

zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 

je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 

s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 

zhotoviteli.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z  prodlení 

 
1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, avšak do maximální 

výše 5 % z celkové ceny díla. V případě prodlení s provedením díla delšího, než dva měsíce je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dle odstavce 2. 

 



 

Stránka | 7  

 

 

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení díla dle této 

smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy. 

 

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto smlouvou (např. 

nekvalitně), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací bez DPH 

určené dle čl. III. ve spojení s přílohou č. 1 této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto 

prací tak, jako by se jednalo o práce bezvadně provedené. 

 

 

4. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 9 věty první této smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

 

5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní 

den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici stavební deník. 

 

 

6. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 

doručeného povinné smluvní straně, s lhůtou splatnosti 21 dní od jeho vystavení. 

 

7. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto v prodlení, 

povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý, byť i započatý 

den prodlení. 
 

 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto 

smlouvou.  

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě: 

- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, 

- pokud je zhotovitel v úpadku,   

- prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo 

- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 

zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit, 

- zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení v čl. V. 

odst. 17 této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 17 této smlouvy je nebo se ukáže býti 

nepravdivým. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny 

za dílo delšího než 35 dnů. 
 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky. 

 



 

Stránka | 8  

 

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy 

v jejím plném znění. 

 

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 

nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle 

zvláštních právních předpisů.  

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  

 

 

 

 

 

  

 

  

V Českém Krumlově dne:                                V Českém Krumlově dne:  

 

 

 

Ing. Miroslav Reitinger – jednatel ČKRF                                         Miroslav Jedlička – jednatel společnosti 

Za objednatele                                                                                    Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka – položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) 


